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PEEEeiveFrom: 5.1.2e

Sent: Thur 9/3/2020 6:18:28 AM

Subject: RE: Verzoek Aruba om donatie remdesivir

Received: Thur 9/3/2020 6:18:28 AM

Je hebt het geprobeerd. Nu is het duidelijk. Bespreek jij het in de tijd met[ERE

Verzonden met BlackBerry Work

(www. blackberry com)

van: IEEE RET) ERE ins o>
Datum: woensdag 02 sep. 2020 8:39 PM

Aan:CECI)RET viv >
Onderwerp: FW: Verzoek Aruba om donatie remdesivir

Met
rrra

Corona Crisiscentrum Caribisch Nederland

IEEE curatieve zorg Caribisch Nederland

Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van VWS

Van:TCE)BEERGwin ws ul
Verzonden: 2 sep. 2020 19:08

nor EECT IEE)BEERCoin ws ol
Ces minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek Aruba om donatie remdesivir

Politiek checken hebben we tot nu toe altijd gedaan dus lijkt mij hier ook nodig (en niet alleen bij Stas)

var:IESE) SESE mins.

Verzonden: woensdag 2 september 2020 17:18

Aan: 512e 512e | @minvws.nl>

cc: Si¥2e )0, EET)BERET© minvws.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek Aruba om donatie remdesivir

cestc JEKETINHoewel ik het voorstel kan ondersteunen denk ik toch niet dat het aan RIVM of aan GMT is om te ‘besluiten’ over de donatie. Dus

het is denk ik hier niet passend als RIVM of GMT een voorstel wordt voorgelegd en daarin dan beslissend zijn. Deze casus vraagt
denk ik toch eerst ook een politieke check/ fiat intern VWS?

ck

van: SEER HEE mins n>
Verzonden: woensdag 2 september 2020 17:03

@minvws.nl>;

@rivm.nl; rivm.nl
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Onderwerp: RE: Verzoek Aruba om donatie remdesivir

Iedereen gehoord hebbende (zie hieronder), wil ZICN voorstellen het huidige verzoek van Aruba voor Remdesivir

voor 15 patiénten te accorderen.

Met vriendelijke groet,

ELEyNederland

BEE -tv- zorg Caribisch Nederland

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

T (+31)
E @minvws.nl

www.rijksoverheid.nl

Verzonden: woensdag 2 september 2020 16:19

) SEE @minvws.ni>; 5.1.2e )

Onderwerp: RE: Verzoek Aruba om donatie remdesivir

Het verzoek lijkt op zich proportioneel in de zin dat de gevraagde dosisaantallen redelijk in overeenstemming lijken met de

epidemiologische situatie en medische behoefte in Aruba (er lijkt niet te worden overvraagd). In die zin zou je het verzoek

kunnen honoreren, met de kanttekening dat het geen verwachtingen zou moeten wekken t.a.v. eventuele vervolgverzoeken.

Ongeacht dat het verzoek op zich proportioneel lijkt moet ook worden opgemerkt dat de voorraden in NL over een tijdshorizon
na 8 weken (nog) niet verzekerd zijn en t dus mogelijk is dat de medicatie die 'vandaag’ naar Aruba gaat ‘morgen’ in NL nodig
zou kunnen zijn. Dat is dus een afweging tussen willen voldoen aan een acute medische behoefte nu (in Aruba) en een medische

behoefte die zich over 8 weken zou kunnen voldoen (in NL).

Hopelijk kunnen jullie hier verder mee,

Vriendelijke groet

van: SEE MEE niovws.nl>
Verzonden: woensdag 2 september 2020 15:34

Aan: 5.1.2e ) < minvws.nl>

cc: S12e ) minvws.nl>;[INGEN EEE minvws.ni>
Onderwerp: RE: Verzoek Aruba om donatie remdesivir

Beste)

BEN aft mij gevraagd om te reageren op deze vraag vanuit de programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch

Nederland. Deze programmadirectie is ‘afgesplitst’ van IZ en bestaat sinds 1-1-2020. Sinds de crisis is de scope van

onze directie iets verbreed ook naar de andere (ei)landen, voor een groot deel omdat we met het sluiten van de

grenzen van Colombia voor de Zorg op de BES meer afhankelijk geworden zijn van de CAS. Er is een

samenwerkingsproject op ziekenhuisniveau van de grond gekomen, waarbij de ziekenhuizen elkaar ondersteunen

om de juiste zorg te bieden voor alle inwoners van de Caribische delen van het Koninkrijk, cok als het om Covid

Zorg gaat. Zo is bijvoorbeeld (in overleg met het RIVM en Inspectie) Remdesivir voor één patient van Aruba door-

geleverd aan Bonaire, omdat de geplande zending te laat zou aankomen.

Wij willen voorstellen om derhalve de afwegingen om medicatie te doneren aan Aruba vooral inhoudelijk te maken,

op basis van epidemiologie. Daarbij is het van belang te weten dat er op dit moment een forse uitbraak is op Aruba,
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met 1237 actieve besmettingen (nog steeds toenemend met gemiddeld 70 casus/dag), ongeveer 26 patienten op

de Covid isolatie afdeling en 8 IC patiénten. Ik heb daarbij de indruk dat het aantal dosis wat gevraagd wordt niet

onevenredig is.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Crisisteam Caribisch Nederland

BEE: tee zorg Caribisch Nederland

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

isi

von: INCEEC) -SEKECI ivs >

Datum: dinsdag 01 sep. 2020 3:24 PM

BES @minvws.nl>,
Onderwerp: Verzoek Aruba om donatie remdesivir

Ik mail je voor guidance n.a.v. verzoeken vanuit Aruba voor levering van remdesivir.

Het RIVM beheert de voorraad remdesivir in NL en voert de distributie uit op basis van arts verzoeken.

Vanuit Aruba heeft het RIVM een tweede verzoek ontvangen voor een levering remdesivir voor 15 patiénten. Twee weken

geleden hebben we een eerste dergelijk verzoek gehonoreerd en inmiddels is er geleverd.

Het RIVM vraagt VWS guidance hoe om te gaan met dergelijke verzoeken van Aruba. Omdat hier een bredere (politieke)

afweging op zijn plaats lijkt gaat leg ik deze bij jullie neer, met het verzoek ons uitsluitsel te geven over de gewenste guidance.
In de toelichting hieronder vinden jullie de nodige beslisinformatie.

Ik ben uiteraard bereikbaar voor vragen en aanvullende informatie,

Dank alvast en groet

06

Toelichting:

« De situatie is dat de beschikbaarheid van remdesivir in NL op dit moment beperkt is. Er is op het moment volgens het

RIVM voldoende voorraad voor circa 8 weken, in aanmerking genomen de vraag van Nederlandse zh van de laatste twee

weken.

« De voorraad is in NL, maar ook in andere landen beperkt omdat de wereldwijde beschikbaarheid van het middel op dit

moment beperkt is. Gilead stelt het middel op het moment uitsluitend en in beperkte hoeveelheden beschikbaar via

Europese programma’s. Alle EU lidstaten zijn dus op het moment gerantsoeneerd.

« Eris voorbij de horizon van 8 weken nog geen zekerheid over verdere leveringen door Gilead. Via het Joint procurement

programma van de CIE zijn leveringen aangekondigd, maar het is nog niet bekend wanneer en om welke hoeveelheden

het gaat. De omvang zal iig beperkt zijn hebben we vanuit de CIE vernomen.

« Op dit moment is dus de verwachting dat de beschikbaarheid van remdesivir de komende maanden in NL beperkt blijft.
Er is nu voorraad voor 8 weken, en in het meest gunstige geval zal die voorraad steeds met enkel weken worden

aangevuld komende maanden. Indien het aantal patiénten in NL onverhoopt zou oplopen loopt de buffer in termen van

weken dus verder terug.

« Een en ander betekent dat niet gegarandeerd kan worden dat een donatie voor een aantal patiénten aan Aruba vandaag
geen nadelige gevolgen zal hebben voor een zelfde aantal patiénten in NL over 6-7 weken.



663503

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 13:54

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Doorst: remdesivir aanvraag Aruba

Beste EARL]

IBEX heett mij gevraagd om op jouw onderstaande mail te reageren.

IEE noemde in zijn mail van 24 augustus dat nog twee leveringen Veklury werden verwacht, via de ESI

procedure. Inmiddels hebben we een van deze leveringen ontvangen en is bekend geworden dat de levering van

oktober (aantal flacons helaas nog onbekend, maar naar verwachting niet minder dan bij eerdere leveringen)

vervroegd is en naar verwachting voor medio september al binnen zal komen.

Met de laatst binnengekomen levering erbij (en zonder de nog geplande levering) hebben we op dit moment een

voorraad voor ongeveer 8 weken, gebaseerd op het verbruik van de afgelopen 2 weken. Hierbij wil ik wel graag

opmerken dat het verbruik enorm schommelt, met tot nu toe een duidelijk maximum in week 34. Uiteraard heeft dit

invioed op de beschikbare voorraad, wanneer gerekend wordt in weken.

Het is op dit moment bij ons helaas nog niet bekend wanneer we de eerste levering via het JPI zullen ontvangen en

om hoeveel vials het dan zal gaan.

Kun je mij even laten weten of je nog meer informatie nodig hebt?

Hartelijke groet,

BE 5.1.2e

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | kamer|ERES | postbak Jig
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

From: [ENE rivm.nl>

Sent: dinsdag 1 september 2020 12:18

To: JECENoc. >
Subject: Doorst: remdesivir aanvraag Aruba

Datum: 31 augustus 2020 om 19:08:27 CEST
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cc:IEEBEETovr. >
Onderwerp: RE: remdesivir aanvraag Aruba

ces: JERE IKE
Zoals ik het begrijp is de huidige voorraad in NL beperkt (voor circa 6-7 weken bij huidige vraag) en zijn er op dit moment nog

geen garanties op nieuwe |leveringen binnen dat tijdbestek. Er komen uiteindelijk nog leveringen vanuit het JP maar we weten

niet wanneer en ook niet welke hoeveelheden. Kunnen jullie bevestigen of dit juist is?

Indien bovenstaande aanname correct is betekent dat volgens mij dat we op dit moment (bij de huidige vraag vanuit

Nederlandse zh) niet kunnen garanderen dat een donatie voor een aantal patiénten aan Aruba vandaag geen nadelige gevolgen
zal hebben voor een zelfde aantal patiénten in NL over 6-7 weken.

Tegelijk is het ook mogelijk dat er komende weken wel zicht komt op nieuwe leveringen of dat de vraag in NL zal afnemen. In

dat geval zal het achteraf wrang zijn dat er niet is gedoneerd aan Aruba. We weten het echter niet.

Dit wil ik laten weten aan onze directie internationale zaken zodat zij (politieke) afweging kunnen informeren.

Kunnen jullie hier eerst op reageren?
Veel dank en groet

Van: 1.2e

Verzonden: maandag 24 augustus 2020 17:52

Aan: 1. -1. @minvws.nl>

CC: @rivm.nl>

Onderwerp: remdesivir aanvraag Aruba

< rivm.nl>

Beste ED

Zoals besproken, hierbij wat gegevens over de aanvraag van Aruba voor levering van remdesivir (Veklury).

+ Het aantal vials remdesivir dat RIVM heeft uitgeleverd in de periode 18-24 augustus bijna het dubbele van

de week daarvoor.

* In de periode 18-24 augustus is wel de 1° levering aan Aruba meegeteld, die ongeveer 15% bedroeg van het

aantal afgeleverde vials die week

* Op basis van de aantallen van afgelopen week hebben we nog zo’n 4,5-5 weken voorraad aan Veklury +

remdesivir (in niet-geregistreerde varianten). Daar kan nog tot circa 1 week extra voorraad bijkomen wanneer

wij alles wat uit de ziekenhuizen is teruggekomen uit studieverband is verpakt en goedgekeurd.
* Dat geeft een totaal van bijna 6 weken voorraad of circa 7,5 week als we de eerste levering aan Aruba niet

meetellen.

+ Het RIVM verwacht momenteel nog 2 leveringen (1 in sep, 1 in okt) via ESI. We weten echter niet hoe groot

deze leveringen zullen zijn. Als die even groot zijn als de eerste levering, dan is dat op basis van de laatste

aflevercijfers genoeg voor circa 2,5-3 weken gebruik per zending.
e Aruba heeft circa 119.000 inwoners. Nederland circa 145x zoveel.

* Volgens worldometers.info zou Aruba momenteel zo’'n 1100 actieve besmetting hebben.

Ik hoop dat dit voldoende informatie biedt om spoedig tot een besluit te komen of wij een tweede levering naar

Aruba mogen goedkeuren. Overigens vraagt Aruba nu 90 vials (voor 15 patiénten). Zoals je weet kan ik geen

verdere uitspraken doen over het exacte aantal vials dat RIVM heeft.

Verder, zou jij mij nog de contactgegevens van van IZ kunnen sturen? Dan kan ik Aruba evt. aan hem

koppelen voor het probleem met de financiering van het transport.

Zoals gezegd transporteren wij naar de Cariben alleen met onze goedgekeurde en gecontracteerde leverancier

World Courier (van deur tot deur levering), maar die is voor Aruba te duur BER or transport). Zij willen graag

met hun eigen leverancier Brocacef vervoeren, maar in het SO hebben we afgesproken dat dat een ongewenste
situatie is aangezien Aruba dan verantwoordelijk wordt voor de medicatie vanaf het moment dat de remdesivir onze

opslag verlaat.

Alvast dank voor je spoedige reactie,
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Spent

= Please consider the environment before printing this e-mail
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